



Latvijas Republika
Saldus novada pašvaldība
SALDUS MĀKSLAS SKOLA

Izglītības iestādes reģ. Nr. 4175902170, Avotu iela 12A, Saldū, Saldus nov., LV - 3801, tālr. 63822365,

e-pasts: makslas.skola@saldus.lv, www.saldus.lv

Saldū

2020.gada 24.augustā

Nr. 1-5.23

Iekšējās kārtības noteikumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai

Izdoti saskaņā ar
IZM "Ieteikumi mācību procesa organizēšanai";
LNKC Ieteikumi par mācību procesa
organizēšanu un plānošanu prof.izgl.programmās;
2020.gada 9.jūnija MK noteikumi Nr.360
„Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19
infekcijas izplatības ierobežošanai”

I. Vispārīgais jautājums

Noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības iestādes „Saldus Mākslas skola” (turpmāk tekstā – Izglītības iestāde) mācību procesa organizēšanu un plānošanu profesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā māksla” (kods 20V211001), un interešu izglītībā 2020./21.m.g.

II. Mācību gada uzsākšana un mācību organizēšana

Saldus Mākslas skolā izglītības procesu 2020./21. m.g. īsteno klātienē (A modelis).

Izglītības iestāde nosaka ierašanās, uzturēšanās iestādē un attālināta darba un mācību procesa kārtību. Skolas darba laiks no 14.00.-19.00.

Mācību process notiek nodrošinot plūsmu nepārklāšanos un distancēšanos:

14.00-16.30- 1.-2. klašu izglītojamiem, interešu izglītības grupu izglītojamiem,;

16.00-19.00 3.-7. klašu izglītojamiem.

Pirmās skolas dienas pasākums notiek 4.-7. klašu audzēkņiem, ievērojot vispārējās prasības attiecībā uz pulcēšanās nosacījumiem, nodrošināt pasākuma dalībniekiem maksimāli iespējamu distancēšanos.

Pārējiem izglītojamiem pirmā mācību diena notiek saskaņā ar apstiprināto stundu sarakstu.

Atbildīgā persona, kura koordinē noteikto prasību un vadlīniju ieviešanu un uzraudzību ir atbildīgais par darba drošību un aizsardzību Izglītības iestādē.

Izglītības iestāde nodrošina darbiniekiem, vecākiem un izglītojamajiem pieejamu informāciju (iepažīstina ar minēto kārtību izglītojamos, viņu likumiskos pārstāvjus, darbiniekus un pakalpojumu sniedzējus, kā arī publisko to Izglītības iestādes mājaslapā) par kārtību iestādē, kurā ietverta informācija par izglītojamo plūsmas organizēšanu un kontroli, koplietošanas telpu izmantošanu, un citu telpu izmantošanu.

Lai pasargātu izglītojamos un pedagogus no Covid-19 infekcijas izplatības:

mācību process tiek organizēts, pārskatot iespējas samazināt izglītojamo plūsmas un izglītojamo skaitu nodarbību grupās;
nosakot atšķirīgu mācību stundu sākuma un beigu laiku dažādām klašu grupām, atsakoties no vienotiem starpbrīžiem .

Savlaicīgi tiks modelēta situāciju/ strādāts pie rīcības plāna, kā organizēt mācību procesu, ja: daļa izglītojamo būs klātienē, bet daļa pašizolācijā mājās (pēc atgriešanās no Covid-19 skartajām valstīm, vai citi gadījumi) (B modelis);
mācības attālināti visā izglītības iestādē (C modelis).

Skolas oficiālā mācību platforma ZOOM.

III. Izglītības programmas īstenošana

Pārskatīt darba vietu izvietojumu klasēs, nodrošinot distancēšanos starp katru darba vietu, ja iespējams, izvietojot galdus atstatus vienu no otra.

Labos laika apstākļos organizēt nodarbības brīvā dabā, plenēru veidā.

Izskatīt iespēju daļu no nodarbībām organizēt projektu veidā, piemēram, kā patstāvīgus ilgtermiņa vai pētnieciskus darbus, organizējot audzēkņiem klātienes konsultācijas ar pedagogiem.

Izskatīt iespēju organizēt mācību darbu, veidojot stappriekšmetu saikni un sadarbojoties dažādu mācību skolotājiem piemēram, plānojot mācību uzdevumus un projektus.

Apzināt iespējas apgūt un izmantot dažādus digitālos rīkus, programmas, resursus mācību uzdevumos.

Visos mācību priekšmetos uzkrāt metodiskos materiālus, kuri izstrādāti attālināto mācību laikā, turpinot papildināt izglītības iestādes digitālo mācību materiālu krātuvi.

IV. Higiēnas ievērošana

Pie ieejas durvīm nodrošināta iespēja roku dezinfekcijai.

Paredzēts laiks regulārai telpu vēdināšanai .

Samazināts koplietojamo virsmu un priekšmetu skaits, nodrošināta iespēja pastiprināti tīrīt koplietošanas virsmas – galdus, solus, trepju margas, durvju rokturus, skārienjutīgos ekrānus, peles, tastatūras.

Nodrošināta iespēja bieži un rūpīgi mazgāt rokas ar siltu ūdeni, klasēs, koplietošanas telpās ir pieejami dezinfekcijas līdzekļi vai ierīces.

V. Vecāku un nepiederošu personu pārvietošanās

Izglītojamo vecumā no 4-7g. vecāki / aizbildņi drīkst doties kopā ar izglītojamo līdz klases telpai, vietās, kur tas ir iespējams, ievērojot divu metru distanci;

pārējos izglītojamos vecāki/aizbildņi pavada līdz, vai sagaida pie Izglītības iestādes durvīm ārpusē vai iekšpusē, apmeklētājiem norādītajās vietās;

ar pedagogiem vai citiem skolas darbiniekiem vecāki /aizbildņi drīkst tikt apmeklētājiem norādītajās vietās, iepriekš telefoniski sazinoties;

citas personas, ierodoties skolā, vēršas pie ēkas dežurantes, lai saskaņotu savu apmeklējumu.

VI. Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums skolā

Ja Izglītības iestādes darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir pārtraukt darba pienākumu veikšanu un doties mājās, telefoniski informēt Izglītības iestādes atbildīgo personu un sazināties ar ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanas režīmu. Ja ir iespējams kontakts ar citiem cilvēkiem Izglītības iestādē vai sabiedriskajā transportā, darbinieks lieto sejas masku vai mutes un deguna aizsegu. Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis darbnespējas lapu).

Ja izglītojamajam, atrodoties Izglītības iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), Izglītības iestāde: - izolē izglītojamo atsevišķā telpā, un ja nepieciešams atbilstoši izglītojamā vecumam, nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar izglītojamo pirms tam, klātbūtni. Lai novērstu darbinieka inficēšanās risku izglītojamais lieto sejas masku vai deguna un mutes aizsegu, bet darbinieks – medicīnisko sejas masku; - sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties ierodas pēc izglītojamā. Vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu; - izglītojamais tiks ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezīsies Izglītības iestādē saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem.

Ja darbiniekam vai izglītojamam Izglītības iestādē ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. Ja akūtas elpceļu infekcijas pazīmes konstatētas diviem vai vairāk izglītojamiem un ir radušās aizdomas par grupveida saslimšanu, Izglītības iestāde izolē izglītojamos, nodrošinot pieaugušā klātbūtni, lieto sejas maskas un mutes/deguna aizsegus atsilstoši iepriekš minētajam, sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem un nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski Slimību profilakses un kontroles centra (turpmāk – SPKC) attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam.

Ja izglītojamam vai Skolas darbiniekam tiks konstatēta Covid-19 infekcija, un šis gadījums būs epidemioloģiski saistīts ar Izglītības iestādi, SPKC epidemiologi noteiks īpašus pretepidēmijas pasākumus atbilstoši konkrētajai situācijai un sniegs individuālas rekomendācijas Izglītības iestādes vadībai, iesaistītajām personām, kā arī lems par karantīnas noteikšanas nepieciešamību atsevišķai klasei vai iestādei. Izglītības iestādes direktorei ir pienākums pildīt SPKC norādījumus. Izglītības iestāde direktore par šo faktu un saņemtajiem SPKC norādījumiem informē iestādes dibinātāju, savukārt dibinātāja pārstāvis – Izglītības kvalitātes valsts dienestu (e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv) par faktu, ja Izglītības iestāde tiek noteikta karantīna.

Direktore

E.Zabarovska

S.Kaunese 20269911